



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Terça-feira • 23 de Novembro de 2021 • Ano • Nº 1112

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 020PESRP/2021 - Marco Antonio Souza Passos ME.**
- **Resumo de Contrato Nº 124/2021 - Tomada de Preço Nº 003/2021 - Construtora New Flyer Eirelli.**
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 020APESRP/2021 - REPREMIG – Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020PESRP/2021

Ata de Registro nº 020PESRP/2021– Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº020PESRP/2021– Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: **MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS ME-** CNPJ nº. 15.213.021/0001-62– Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais e equipamentos de informática. Data de assinatura da Ata: 01 de outubro de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – PrefeitoMunicipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS	UND	10	KASPERSKY	1.400,00	14.000,00
02	ANTIVÍRUS KASPERSKY TOTAL SECURITY	UND	200	KASPERSKY	60,00	12.000,00
03	CABO HDMI	UND	05	MULTILASER	19,00	95,00
04	ESTABILIZADOR, DE TENSÃO, POTENCIA NOMINAL DE 1000VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (115/220 VOLTS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS, TOMADAS DE SAÍDAS: MÍNIMA 5, PADRÃO NBR, 14136, GARANTIA: SUPERIOR OU IGUAL A 2 ANOS, COM PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENSÃO COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO, SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UND	10	SMS	440,00	4.400,00
05	ESTABILIZADOR, DE TENSÃO, POTENCIA NOMINAL DE 1500VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMATICA (115/220 VOLTS), COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS. - TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS. - FUNÇÃO TRUE-RMS – AUTO - TESTE NA INICIALIZAÇÃO. -FREQUENCIA NOMINAL: 60HZ. – MÍNIMO DE 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. - NAO INDUZIR DISTORCAO HARMONICA - VARIACAO DE TENSÃO DE SAÍDA +/- 6%. - MINIMO DE TOMADAS DE SAÍDA:08 (OITO). - CHAVE LIGADESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	UND	40	TS SHARA EVS II 1500 BIVOLT	840,00	33.600,00
06	ESTABILIZADOR, DE TENSÃO, POTENCIA NOMINAL DE 700VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMATICA (115/220 VOLTS), COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS. - TENSÃO DE SAÍDA:115 VOLTS. - FUNÇÃO TRUE-RMS - FREQUENCIA NOMINAL: 60HZ. – NAO INDUZIR	UND	100	TS SHARA POWEREST 700 VA 9005	395,00	39.500,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y5X7CDG81QGASSP39JWHQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	DISTORCAO HARMONICA - MINIMO DE TOMADAS DE SAIDA: 06(SEIS). - CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADO - APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.					
07	FILTRO, DE LINHA, BIVOLT. MÍNIMO DE 6 TOMADAS, COM REBAIXO E SUPERFÍCIE PROTETORA, COM 2 POLOS E TERRA, CONFORME PADRÃO DA NBR-14136. DEVEM PERMITIR A REMOÇÃO E INTRODUÇÃO DOS PLUGUES, EVITANDO QUE SE SEPREM DAS TOMADAS DURANTE UTILIZAÇÃO, MÍNIMO DE 1,30M, BOTÃO LIGA/DESLIGA EMBUTIDO DIRETAMENTE NO FILTRO, COM INDICAÇÃO LUMINOSA, COM FUSÍVEIS, COM FILTROS ELETRÔNICOS, 10 A, DE COBRE OU LIGA DE COBRE, INDICADO PARA INFORMÁTICA. O PRODUTO DEVERA EXIBIR, DE FORMA NÍTIDA, NOME E MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CORRENTE MÁXIMA, CONFORME PORTARIA 27/00 DO INMETRO.	UND	30	ELGIN	42,00	1.260,00
08	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC KNUP KP-522 500W PRETA 115V/230V	UND	60	KNUP	120,00	7.200,00
09	FRENTE FALSA OU PAINEL DE FECHAMENTO PARA RACK 1U X 19	UND	90	CONTATO	15,00	1.350,00
10	GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADA 1U PARA RACKS 19	UND	90	PIER TELECOM	46,00	4.140,00
11	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB	UND	07	WD	550,00	3.850,00
12	HD SEAGATE BARRACUDA 2,5 1TB SATA 3 256MB ST1000DM003	UND	10	SEAGATE	550,00	5.500,00
13	HD SEAGATE BARRACUDA 3,5 1TB SATA 3 256MB ST1000DM003	UND	20	SEAGATE	400,00	8.000,00
14	HD SEAGATE BARRACUDA 6TB SATA 3 256MB SERVIDOR   ST6000DM003	UND	30	SEAGATE	1.450,00	43.500,00
15	HEADFONE BLUETOOTH SEM FIO FM MP3 USB	UND	20	MULTILASER	110,00	2.200,00
16	HEADPHONE HEADSET PRETO C/ MICROFONE	UND	10	MULTILASER	110,00	1.100,00
17	KIT PLACA MÃE+PROCESSADOR+MEMÓRIA; - PROCESSADOR CORE i3 COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.60GHZ (4.30GHZ TURBO), 10ª GERAÇÃO, 4-CORES 8-THREADS; COM PLACA MÃE COM SLOTS DE MEMÓRIA 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133 MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SAÍDA DE VÍDEO HDMI E VGA, REDE INTEGRADA 10/100/1000,	UNID.	50	PROCESSADOR INTEL CORE I3 10100/PLACA MAE PCWARE H410G/MEMORIA BLUECASE 8MKL4D24M12VM	2.380,00	119.000,00

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	MÍNIMO DE 4 PORTAS USB 3.0, MEMÓRIA RAM DDR4 4GB; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO					
18	KIT PLACA MÃE+PROCESSADOR+MEMÓRIA; - PROCESSADOR CORE I5 COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.90GHZ, (4.30GHZ TURBO), 10ª GERAÇÃO, 6-CORES 12-THREADS; COM PLACA MÃE COM SLOTS DE MEMÓRIA 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133 MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SAÍDA DE VÍDEO HDMI E VGA, REDE INTEGRADA 10/100/1000, MÍNIMO DE 4 PORTAS USB 3.0, MEMÓRIA RAM DDR4 8GB; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO	UNID.	50	PROCESSADOR INTEL CORE I5 10600K/PLACA MAE PCWARE H410G/MEMORIA BLUECASE BMKL4D24M12VM 19	2.900,00	145.000,00
19	KIT PORCA GAIOLA + PARAFUSO P/RACK DE TELECOM C/100 PÇS SP.	UND	10	RED RACK	110,00	1.100,00
20	LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2019 64 BITS ORIGINAL	UND	200	MICROSOFT	170,00	34.000,00
21	LICENÇA WINDOWS 10 PRO 64 BITS CHAVE ORIGINAL ATIVA	UND	200	MICROSOFT	260,00	52.000,00
22	LOUSA DIGITAL INTERATIVA – COM SUPERFÍCIE DE ALUMINIO ÁREA ÚTIL: 78 POLEGADAS FORMATO: FULL SCREEN PROPORÇÃO: 4:3 DIMENSÕES: 1,65 MTS X 1,31 MTS X 5 CM SUPERFÍCIES DE TELA: SUPERFÍCIE EM AÇO CERÂMICO DE BAIXA REFLEXÃO • ANTI PROPAGAÇÃO DE CHAMAS SUPERFÍCIE DE ALUMINIO , SISTEMA DE FIXAÇÃO: TIPO PAREDE • SUPORTE METÁLICO COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, PRECISÃO DO SENSOR: PRECISÃO DE 1M M CONEXÃO DO QUADRO, SUPORTE PARA CONEXÃO SEM FIOS ALIMENTAÇÃO • 5 VOLTS • OBTIDA PELO CABO USB CABO • PADRÃO USB 1.1, 2.0 E 3.0 • COMPRIMENTO DE 5 MTS TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO • VISÃO COMPUTACIONAL, IDENTIFICAÇÃO DE IMAGENS POR CÂMERAS (DVT) • MUL TI TOUCH DISPOSITIVO APONTADOR • CANETA PASSIVA • DEDO SISTEMA OPERACIONAL DRIVER WINDOWS XP SP3 OU SUPERIOR E SOFTWARE COM . NET FRAMEWORK 4 (INCLUSO NO CD-ROM DE INSTALAÇÃO); IDIOMA	UND	04	DIGISONIC DS10BCCV78-PCT	6.000,00	24.000,00

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y5X7CDG81QGASSP39JWHQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADODABAHAIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

<p>PT-BR • CONTROLE TOTAL DO COMPUTADOR • CAPTURA E ESCRITA SOBRE A TELA DE QUALQUER PROGRAMA DO COMPUTADOR DE FORMA TOTAL OU PARCIAL. • GRAVADOR DE AULAS COM AUDIO E VÍDEO DA OPERAÇÃO DO COMPUTADOR FORMATO .AVI; • MODO LOUSA PERMITINDO ESCRITA SOBRE QUALQUER PROGRAMA DO COMPUTADOR COM FUNCIONALIDADES DE: • MODO CANETA; • MODO BORRACHA (TRAÇO OU SEGMENTO); • MARCA TEXTOS COM OPÇÃO DE CORES E ESPESSURAS; • INSERIR FORMAS GEOMÉTRICAS; • GALERIA DE IMAGENS VARIADAS COM 05 CATEGORIAS E MAIS DE 1700 IMAGENS; • INSERIR FOTOS; • INSERIR ILUSTRAÇÕES; • 08 FUNDOS (FUNDOS COLORIDOS, GRÁFICO, PLANO CARTESIANO, CADERNO, CALIGRAFIA, TRANSPARENTE, QUADRICULADO, PERSONALIZADO, ETC) • VÁRIAS ESPESSURAS DE TRAÇO; • SELETOR DE CORES (32 MILHÕES DE CORES) E OPACIDADE DA COR; • MODO SELECIONAR; • MOVER OBJETOS NA TELA; • REDIMENSIONAR OBJETOS NA TELA; • EDITAR OBJETOS INSERIDOS NA TELA • APAGADOR DE FORMAS E IMAGENS; • DESFAZER E REFAZER ÚLTIMAS AÇÕES; • RECONHECIMENTO DE ESCRITA MANUAL DE CURSIVA PARA BASTÃO; • UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS DE DESTAQUE NA LOUSA; • CONTROLE DE SLIDES ANIMADO (SEM LIMITAÇÃO DO NÚMERO DE SLIDES); • EXPORADOR DE SLIDES (SALVA TODAS AS ANOTAÇÕES FEITAS NA TELA) NOS FORMATOS (JPG, GIF, PNG, PDF, TIFF, BMP, SWF, HTML, DSF E OUTROS). • FUNCIONALIDADES DE ACESSIBILIDADE NA BARRA DE FERRAMENTAS; • ESCRITA EM 100% DA TELA; • TECLADO VIRTUAL PERMITINDO DIGITAÇÃO DIRETAMENTE NA TELA DO COMPUTADOR; • MODO SOMBRA PERMITINDO OCULTAR E REVELAR PARTES ESPECÍFICAS DA TELA; • PLUS – COLEÇÃO DE APLICATIVOS</p>				
---	--	--	--	--

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	INTERATIVOS QUE PODEM SER BAIXADOS VIA INTERNET, PRÉ-INSTALADOS: REALÇAR, DESTACAR; • FERRAMENTA DE CONTROLE E INTERAÇÃO COM O MS POWERPOINT® • ATUALIZAÇÃO VIA INTERNET GRATUITA; • MANUAL DIGITAL COMPLETO (SOFTWARE E HARDWARE); • SISTEMA DE <b>PROTEÇÃO</b> DE DESLIGAMENTO DO HARDWARE (O PROGRAMA AVISA QUANDO O SENSOR FOI DESCONECTADO); • SISTEMA DE CALIBRAÇÃO INTELIGENTE (ARMAZENA OS PONTOS EVITANDO CALIBRAÇÃO A CADA RE-INÍCIO DO PROGRAMA); • COMPATIBILIDADE COM SLIDE CENTRAL PARA PUBLICAÇÃO DE CONTEUDO PARA A INTERNET DIRETAMENTE DA LOUSA; • INSTALADOR AUTOMÁTICO DE DRIVERS E SOFTWARES. SALVAMENTO AUTOMÁTICO DAS TELAS ANOTADAS NA LOUSA (EVITA PERDA POR DESLIGAMENTO NÃO PROGRAMADO) • SEM CONTROLE DE LICENÇAS.					
23	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK 4GB, DDR3, 1600 MHZ, KVR16R11S4/4 – KINGSTON (OU SIMILAR).	UND	15	KINGSTON	275,00	4.125,00
24	MEMÓRIA RAM COLOR VERDE 4GB 1X4GB MARKVISION MVD34096MLD-16 (OU SIMILAR).	UND	20	MARKVISION	280,00	5.600,00
25	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 8GB, DDR4, 1600 MHZ, ECC, KVR16R11S4/4 – KINGSTON (OU SIMILAR).	UND	30	KINGSTON	500,00	15.000,00
26	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR COLOR VERDE 4GB DDR4 1X4GB MARKVISION MVD34096MLD-16OOMGHZ.	UND	20	MARKVISION	260,00	5.200,00
27	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR COLOR VERDE 4GB DDR3 1X4GB MARKVISION MVD34096MLD-16OOMGHZ.	UND	30	MARKVISION	260,00	7.800,00
28	MEMÓRIA, SERVIDOR 8GB, DDR3, 1600 MHZ, ECC, KVR16R11S4/8 – KINGSTON (OU SIMILAR).	UND	06	KINGSTON	700,00	4.200,00
29	MEMÓRIA SSD 250.	UND	05	WD	700,00	3.500,00
30	MEMÓRIA SSD 500.	UND	05	WD	1.200,00	6.000,00
31	MICRO COMPUTADOR i3 - PROCESSADOR 4 NÚCLEOS FÍSICOS COM FREQUÊNCIA MÍNIMA BASE DE 3.00GHZ E SUPORTE A FUNÇÃO	UND	100	LOGIN L4100 I3 8100(4 GB) MONITOR BLUECASE	4.300,00	430.000,00

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	TURBO.PLACA MÃE COM MÍNIMO DE 2 SLOTS DE MEMÓRIA, EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 32GB, ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SAÍDA NO PAINEL TRAZEIRO MÍNIMO DE VGA, HDMI, 02 USB 2.0, 02 USB 3.0 E RJ45 10/100/1000MB/S; ARMAZENAMENTO: 2 PORTAS SATA 3GB/S, 4 PORTAS SATA 6GB/S, PAINEL FRONTAL COM 2 PORTAS USB 2.0, CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE GABINETE TORRE, TIPO MICRO ATX/ATX, MÁXIMO DE 2 BAIAS EXTERIOR: 5,25", 2 INTERNAS DE 3,5" DOTADO DE FONTE REAL 250W;SSD, CAPACIDADE: 240 GIGABYTES MEMORIA COM DDR4 4GB FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2133MHZ. LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD; MONITOR LCD OU LED MÍNIMO DE 19" COM HDMI; TECLADO USB (PADRÃO ABNT2) COM TECLAS ALTA; MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES COM SCROOLL USB; GARANTIA DE 12 MESES; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.			BM19K1HVW		
32	MICRO COMPUTADOR i3 - PROCESSADOR 4 NÚCLEOS FÍSICOS COM FREQUÊNCIA MÍNIMA BASE DE 3.00GHZ E SUPORTE A FUNÇÃO TURBO. PLACA MÃE COM MÍNIMO DE 2 SLOTS DE MEMÓRIA, EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 32GB, ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SAÍDA NO PAINEL TRAZEIRO MÍNIMO DE VGA, HDMI, 02 USB 2.0, 02 USB 3.0 E RJ45 10/100/1000MB/S; ARMAZENAMENTO: 2 PORTAS SATA 3GB/S, 4 PORTAS SATA 6GB/S, PAINEL FRONTAL COM 2 PORTAS USB 2.0, CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE GABINETE TORRE, TIPO MICRO ATX/ATX, MÁXIMO DE 2 BAIAS EXTERIOR: 5,25", 2 INTERNAS DE 3,5" DOTADO DE FONTE REAL 250W;SSD, CAPACIDADE: 240 GIGABYTES MEMORIA COM DDR4 8GB FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2133MHZ. LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD; MONITOR LCD OU LED MÍNIMO DE 19" COM HDMI; TECLADO USB (PADRÃO ABNT2) COM TECLAS	UND	100	LOGIN L4100 I3 8100( 8GB ) MONITOR BLUECASE BM19K1HVW	4.500,00	450.000,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	ALTA; MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES COM SCROOLL USB; GARANTIA DE 12 MESES; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO					
33	MICROSOFT WINDOWS SERVER R2 2012 STANDARD - LICENÇA ORIGINAL.	UND	10	MICROSOFT	450,00	4.500,00
34	MINI RACK 12u X 470mm DESMONTÁVEL.	UND	15	RPL NETWORK	800,00	12.000,00
35	MINI RACK 1912U 400MM PORTA ACRÍLICA FECHADURA MAX ELETRON.	UND	10	MAXELETRON	750,00	7.500,00
36	MODULO EXTERNO DE BATERIA, COM TENSÃO NOMINAL :12VDC/45AH, SELADA, COM UMA BATERIA DE 45AH, COM CABO DE ENGATE RÁPIDO, RODÍZIOS DESLIZANTES, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	UND	5	INTELBRAS MB 0145 12V	1.400,00	7.000,00
37	MONITOR 19" LED RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X768 60HZ, TEMPO DE RESPOSTA: 5MS, CONEXÕES ANALÓGICOS VGA E DIGITAL HDMI, BIVOLT, 16 MILHÕES DE CORES, FONTE INTERNA 110~240V. GARANTIA DE 12 MESES; APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	60	BLUECASE BM19K1HVW	1.100,00	66.000,00
38	MOUSE MULTILASER EMBORRACHADO PRETO C FIO USB 1200 DPI MO222 (OU SIMILAR).	UND	50	MULTILASER	19,00	950,00
39	MOUSE SEM FIO	UND	10	MULTILASER	45,00	450,00
40	NOBREAK DE 1400 VA, MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA BIVOLT ALTOMÁTICO E SAÍDA 115V / 220V CHAVEADA, SAÍDA PADRÃO USB PARA COMUNICAÇÃO INTELIGENTE (ACOMPANHA CABO TIPO A-B) , COM SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO, FILTRO DE LINHA, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), COM TECNOLOGIA QUE PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DE EXTENSOR EXTERNO DE BATERIAS, TECNOLOGIA DE AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE, BOTÃO	UND	20	SMS EXPERT NET4*1500VA	1.600,00	32.000,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60





ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO E EMBUTIDO. ESTE ITEM DEVE SER COMPATÍVEL COM O ITEM 2. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.					
41	NOBREAK DE 3000	UND	5	SMS	5.100,00	25.500,00
42	NOBREAK INTELBRAS XNB 600VA, BATERIA INTERNA: 12 VDC / 7 AH, FUNÇÃO DC START, CARREGAMENTO AUTOMÁTICO MESMO COM O APARELHO DESLIGADO (OU SIMILAR)	UND	70	INTELBRAS	920,00	64.400,00
43	NOBREAK INTERATIVO SENOIDAL DE 5000VA, FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA, TECNOLOGIA DSP (PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS): GARANTE A MELHOR PERFORMANCE DO NOBREAK E DOS EQUIPAMENTOS CONECTADOS A ELE, SAÍDA PADRÃO USB E RS-232 PARA COMUNICAÇÃO INTELIGENTE (ACOMPANHA CABO USB TIPO A-B),SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE ENERGIA SMS POWER VIEW COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX E MACOS. (DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD NO SITE WWW.ALERTA24H.COM.BR.),MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V ~ 220V E SAÍDA 115V, 10 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (6 TOMADAS 10 A + 4 TOMADAS 20 A), ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FILTRO DE LINHA, FISÍVEL REARMÁVEL, CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA, DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, BATTERY SAVER: DESLIGA AUTOMATICAMENTE AS SAÍDAS CASO NÃO POSSUA EQUIPAMENTOS LIGADOS AO NOBREAK (EM MODO BATERIA), AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIAS: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, FUNÇÃO TRUE RMS: INDICADA PARA	UND	5	NHS	14.500,00	72.500,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y5X7CDG81QGASSP39JWHQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	TODOS OS TIPOS DE REDE, PRINCIPALMENTE REDES INSTÁVEIS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL), AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL, LEDS QUE INDICAM AS CONDIÇÕES (STATUS) DO NOBREAK: MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, NÍVEL DE AUTONOMIA, NÍVEL DE POTÊNCIA DE SAÍDA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO/SOBRETENSÃO, BATERIAS EM RECARGA, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, ALARME AUDIOVISUAL: SINALIZAÇÃO DE EVENTOS COMO QUEDA DE REDE, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO COM FUNÇÃO MUTE: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL, ALÉM DE DESABILITAR O ALARME SONORO APÓS A SINALIZAÇÃO DE ALGUM EVENTO. (OU SIMILAR)					
44	NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR i3 COM NO MÍNIMO 2 NÚCLEOS FÍSICOS E 4 NÚCLEOS LÓGICOS, FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 2.50 GHZ FUNÇÃO TURBO A NO MÍNIMO 3.40GHZ, 4MB DE CACHE, CONTER PROCESSAMENTO GRÁFICO INTEGRADO AO PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 8GB DDR4, SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240, DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 3 USB SENDO PELO MENOS 1 PADRÃO 3.0, 1 ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA, REDE WI FI DUAL BAND INTEGRADA SEM USO DE ADAPTADORES EXTERNOS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS; - BLUETOOTH - 4.0 - VOLTAGEM - BIVOLT; - SOM HD COM 2 ALTO-FALANTES ESTÉREO; - TELA LED ANTIRREFLEXO TAMANHO 14" RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X720; - UNIDADE DE LEITURA DE CARTÃO DE MEMÓRIA; - CONECTOR PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO; - 1 PORTA ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA; - 1 HDMI; - 1 RJ45 (LAN);	UND	60	ACER ASPIRE 5 A514-54-384J	4.990,00	299.400,00

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	- INTERFACE WIRELESS EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO IEEE 802.11B/G/N/AC DUAL BAND INTEGRADA; - TECLADO ABNT2; - TOUCHPAD COM SUPORTE A MULTI GESTOS - PESO MÁXIMO DE 2.2KG SEM A EMBALAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO DO FABRICANTE;					
45	NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR i5 COM NO MÍNIMO 2 NÚCLEOS FÍSICOS E 4 NÚCLEOS LÓGICOS, FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 2.50 GHZ FUNÇÃO TURBO A NO MÍNIMO 3.40GHZ, 4MB DE CACHE, CONTER PROCESSAMENTO GRÁFICO INTEGRADO AO PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 8GB DDR4, SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240, DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 3 USB SENDO PELO MENOS 1 PADRÃO 3.0, 1 ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA, REDE WI FI DUAL BAND INTEGRADA SEM USO DE ADAPTADORES EXTERNOS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS; - BLUETOOTH - 4.0 - VOLTAGEM - BIVOLT; - SOM HD COM 2 ALTO-FALANTES ESTÉREO; - TELA LED ANTIRREFLEXO TAMANHO 14" RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X720; - UNIDADE DE LEITURA DE CARTÃO DE MEMÓRIA; - CONECTOR PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO; - 1 PORTA ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA; - 1 HDMI; - 1 RJ45 (LAN); - INTERFACE WIRELESS EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO IEEE 802.11B/G/N/AC DUAL BAND INTEGRADA; - TECLADO ABNT2; - TOUCHPAD COM SUPORTE A MULTI GESTOS - PESO MÁXIMO DE 2.2KG SEM A EMBALAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO DO FABRICANTE;	UND	60	ACER ASPIRE 5 A514-54-54LT	5.800,00	348.000,00
46	PASTA TÉRMICA-PENETRAÇÃO (MM/10 S): 265-295 OU 220-2250 (1/10 MM) CONSISTÊNCIA NLGI 2 OU 3: 0,4%- CONDUTIVIDA DE TÊRMICA (W/MK): 1,2 W/MK ( NORMA TÉRMICA A ISO 8301:1991) - PONTO DE GOTA: INEXISTENTE -COR:BRANCA-SOLUBIDADE EM ÁGUA:	UND	10	IMPLASTEC	24,00	240,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	0,04G/100ML					
47	PATCH CORD U/UTP CAT.6 GIGALAN AZUL 1,5 METROS - FURUKAWA	UND	200	FURUKAWA	55,00	11.000,00
48	PATCH PANEL CAT5E-6 24 PORTAS	UND	10	HYNET	400,00	4.000,00
49	PROCESSADOR INTEL CORE I7-4790 HASWELL, CACHE 8MB, 3.6GHZ (4GHZ MAX TURBO), LGA 1150, INTEL HD GRAPHICS 4600 BX80646I74790 (OU SIMILAR)	UND	4	INTEL	1.300,00	5.200,00
50	PROJETOR MULTIMIDIA COM NO MÍNIMO 3000 ANSI LUMENS, ENTRADA DE VÍDEO DIGITAL HDMI COM RESOLUÇÃO NATIVA 1200 X 800, MÍNIMO 50000H DE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA; - CONEXÕES: VGA, VÍDEO COMPOSTO, HDMI, TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA: 1.500:1; 1 ENTRADA DE INTERFACE 2 X PORTAS USB, 2 X PORTA HDMI, 1 X PORTA VGA, 1 X PORTA PARA FONE DE OUVIDO, 1 X PORTA AV, 1 PORTA TV SAÍDA DE INTERFACE 3,5 MILÍMETROS FONE DE OUVIDO. SISTEMA DE SOM INTERNO COM NO MÍNIMO: 2 W ALTO FALANTE INTEGRADO; ASPECT RATIO 16: 9 & 4: 3, GARANTIA PERÍODO MINIMO 1 ANO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	UND	20	PC TOP PI3200L	3.200,00	64.000,00
51	RÉGUA DE RACK 19 (RACK SERVIDOR 19) 8 TOMADAS	UND	15	COMPACTOR	150,00	2.2250,00
52	SERVER DELL R540 XEON 4210 2X16GB 2X240GB DVDRW 3YR ONSITE 24X7 3.5" CHASSIS WITH UP TO 8 HOT PLUG HARD DRIVES 2X PROCESSADORES INTEL XEON SILVER 4210R 2.4G, 10C/20T, 9.6GT/S 2UPI, 13.75M CACHE, TURBO, HT (100W) DDR4-2400 SISTEMA CONFIGURADO COM 1 PROCESSADOR 1X DISCOS DE 240GB SSD MIX USE SATA DE 6GBPS, 512E, DRIVE DE 2.5" COM CARRIER DE 3" HOT-PLUG 2 X DISCOS RÍGIDOS DE 2TB 7.2K RPM SATA 6GBPS 512N 3.5IN HOT-PLUG HARD DRIVE CONTROLADORA PERC H730P+ RAID, 2GB NV CACHE, ADAPTADOR, LOW PROFILE CONFIGURAÇÃO DE RAID 1 32GB (2X 16GB) DE MEMÓRIA RDIMM, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 2666MT/S, DUAL RANK	UND	5	DELL R540	18.000,00	90.000,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	CONFIGURAÇÃO DE PERFORMANCE OTIMIZADA NAS MEMÓRIAS DUAL, HOT-PLUG, REDUNDANT POWER SUPPLY (1+1), 750W 2 X CABOS DE FORÇA C13, BR14136 (PADRÃO BRASILEIRO), 250V, 10A, 2 METROS DE COMPRIMENTO PLACA ON-BOARD DUAL PORT 1GBE 2X PLACA DE REDE BROADCOM 5720 DUAL PORT 1GB 1X16 FH, 3XLP, 1CPU IDRAC9, ENTERPRISE TRILHOS DESLIZANTES PARA RACK DELL 19" COM BRAÇO DE GERENCIAMENTO DE CABOS (FLEXIBILIDADE DE AJUSTE MÍNIMO DE 68,1CM E MÁXIMO DE 86,1CM – VERIFIQUE O ESPAÇO E FURAÇÃO EXISTENTES NO SEU RACK) POWEREDGE 2U STANDARD BEZEL					
53	SSD KINGSTON 240GB SATA 6GB/S 2.5 POL. LACRADO A400 500MB/S (OU SIMILAR)	UND	40	KINGSTON	380,00	15.200,00
54	TECLADO MULTILASER TC213 QWERTY PORTUGUÊS BRASIL COR PRETO (OU SIMILAR)	UND	50	MULTILASER	39,00	1.950,00
55	TELA DE PROJEÇÃO C/TRIPE 2,43X1,82	UND	5	NARDELLI	1.100,00	5.500,00
56	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80X1,80M, ESTOJO EM ALUMÍNIO, ALÇA DE TRANSPORTE	UND	6	TES	1.100,00	6.600,00
57	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80X1,80M, ESTOJO EM ALUMÍNIO, ALÇA DE TRANSPORTE	UND	5	TES	956,60	4.783,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE (dois milhões seiscientos e trinta e nove mil, cento e quarenta e três reais)</b>						<b>2.639.143,00</b>



ESTADO DA BAHIA

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

### **RESUMO DE CONTRATO Nº 124/2021 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, CONTRATO Nº 124/2021, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMAMU, CONTRATADO: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELLI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.147.972/0001-90, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS, COMO COBERTURAS, GUARDA-CORPOS, ALAMBRADOS, GRADIS E SIMILARES PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAMAMU, VALOR GLOBAL R\$ 1.554.384,35 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/10/2021, VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 11.01 / 05.01 / 07.01 / 08.01 / 09.01 / 10.01 - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390.39.00 / 4490.51.00 - PROJETO/ATIVIDADE: 1003 / 1004 / 1011 / 1005 / 1012 / 1025 / 1027 / 1033 / 1035 / 1066 / 2009 / 2040 / 2043 / 2044 / 2034 / 2025 / 2054 / 2078 / 2080 / 2082 / 2085 / 2086 - FONTE: 00 / 01 / 02 / 04 / 09 / 14 / 15 / 19 / 24 / 28 / 29. SIGNATARIOS: CAMAMU - BAHIA, 29 DE OUTUBRO DE 2021.

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020APESRP/2021

Ata de Registro nº 020APESRP/2021– Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº020APESRP/2021– Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: **REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA**- CNPJ nº. 65.149.197/0002-51– Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais e equipamentos de informática. Data de assinatura da Ata: 01 de outubro de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – PrefeitoMunicipal.

LOTE 04 - MATERIAL DE SCANNER E IMPRESSORAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	IMPRESSORA HP LASER M404DW, LASER, MONO, ETHERNET 10/100/1000BASE-TX ETHERNET INCORPORADA - 220V	UND	40	HP	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00
02	IMPRESSORA LASER MONO BROTHER HLL2360DW ETHERNET - 220V	UND	40	BROTHER	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER, MONO, WI-FI, - DCP-L2540DW – - REDE GIGABIT ETHERNET LAN 10/100/1000BASE-T - 220V	UND	40	BROTHER	R\$ 2.300,00	R\$ 92.000,00
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW DUPLEX WIRELESS - REDE GIGABIT ETHERNET LAN 10/100/1000BASE-T – 220V	UND	40	HP	R\$ 2.400,00	R\$ 96.000,00
05	SCANNER DE DOCUMENTOS VELOCIDADE MÍNIMA: 200DPI 60PPM E 120IPM; CAPACIDADE DO ADF: 80 FOLHAS NO ALIMENTADOR CICLO RECOMENDADO DE TRABALHO: 6.000 FOLHAS / DIA DRIVERS: TWAIN; ISIS GRAMATURA DO PAPEL: 30G ~ 400 G/M² OU SUPERIOR FACE DE DIGITALIZAÇÃO (ADF): DUPLEX (FRENTE E VERSO) INTERFACE: USB 3.0 SUPORTE A DOCUMENTOS LONGOS DE NO MÍNIMO 600CM	UND	20	EPSON	R\$ 4.863,00	R\$ 97.260,00

PraçaDr.Pirajá daSilva275, centro,CEP:45.445-000-CNPJ:13.753.306/0001-60



ESTADODABAHIA  
**PREFEITURAMUNICIPALDECAMAMU**

	GARANTIA DE 12 MESES APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE					
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM CONEXÃO WIRELESS: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA E WI-FI DIRECT, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: ATÉ 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI), TAMANHO DAS CÓPIAS MÁXIMO: CARTA OU A4, NÚMERO DE CÓPIAS MÁXIMO: ATÉ 20 CÓPIAS, IMPRESSÃO COLORIDA, APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE	UND	1	EPSON	R\$ 2.006,72	R\$ 2.006,72
VALOR TOTAL DO LOTE (quatrocentos e sete mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)						R\$ 407.266,72